
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONI DEL DIRIGENTE 
 
 

N. 243 DEL 10-10-2024 
 

 

 

 

OGGETTO: CIG 0263758BF9 - Liquidazione a favore della Casa Luca S.r.l., fattura 01/00010 del 
22/07/2024, per il servizio di ricovero, custodia e mantenimento in vita degli animali 
accalappiati sul territorio della Città di Guidonia Montecelio e ospiti presso il canile rifugio 
prestato nel mese di maggio 2024. 

 

 
 
  

AREA V 
TRASPORTI,E.MANAGER,PAESC,HOUSING,T.ANIMALI 

 
 



 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 
che a seguito di delibera di Giunta n. 21 del 20/02/2024, è stato rideterminato 

l’organigramma ed il funzionigramma della macrostruttura dell'Ente ed individuata 
l'AREA V - Trasporti e Mobilità Sostenibile - Energy Manager – Paesc - Housing - Tutela 
Animali, (precedentemente denominata “Energy Manager ed Energia, Canili, Paesc, 
Housing”), pertanto la scrivente è stata nominata Dirigente Area V con Decreto Sindacale 
n. RG. 19 del 22/02/2024, quindi ha titolo per firmare il presente provvedimento ai sensi 
del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D. Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 

che l’Area V è titolare della funzione istituzionale di "Tutela degli animali da affezione e 
prevenzione del randagismo" e, nelle more della costruzione dei canili comunali, compete ai 
Comuni assicurare il ricovero, la custodia ed il mantenimento dei cani randagi catturati sul 
territorio comunale, come disposto dalla L.R. 34/97; 

che la scrivente, in qualità di Dirigente Area V, con determinazione dirigenziale n. 26 
del 20 marzo 2024 avente per oggetto “CIG. 0263758BF9 servizio di ricovero, custodia e 
mantenimento in vita presso la struttura “Canile Rifugio”, ha prorogato l’impegno di spesa per 
il primo quadrimestre necessario a garantire il servizio di che trattasi per l’anno solare 
2024 a favore della Casa Luca Srl, con sede legale in Corso Trieste n. 171 – 00198 Roma, P. 
I. 12157321006; 

che sul bilancio 2024, in esercizio esecutivo ai sensi di legge, si opera secondo la 
programmazione pluriennale come segue:  
• Delibera di Consiglio n. 68 del 28/12/2023, con la quale è stato aggiornato il DUP 

2024/2026; 
• Delibera di Consiglio n. 69 del 28/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 
• Delibera di Giunta n. 94 del 05/06/2024, con la quale è stato approvato il PIAO 

2024/2026; 
• Delibera di Consiglio n. 25 del 21/05/2024, con la quale è stato approvato il rendiconto 

di gestione; 
• Delibera di Consiglio n. 47 del 31/07/2024, con la quale è stato approvato l’assestamento 

generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri. 
 

Per quanto sopra premesso,  
 

PRESO ATTO che la Casa Luca Srl, con sede legale in Corso Trieste n. 171 – 00198 
Roma, P.I. 12157321006, per il servizio svolto di mantenimento in vita, custodia e ricovero 
di animali randagi accalappiati sul territorio della Città di Guidonia Montecelio, ha 
emesso la seguente fattura: 

 

n. fatt. data Periodo di riferimento 
Imponibile in 

fattura IVA Tot. Fattura 



01/00010 22/07/2024 
maggio 2024 

 € 19.859,40  € 
4.369,07 

 € 24.228,47  

 
DATO ATTO che il titolare P.O. della U.O. cui afferisce l’Ufficio Randagismo ha 

verificato: 
- la veridicità e regolarità della fattura di cui sopra; 
- la corrispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti; 
- la regolarità contributiva attraverso presa visione del D.U.R.C. n. 

INPS_41435986 sulla piattaforma INPS/INAIL (www.inps.it) con esito 
regolare (scadenza il 17/10/2024); 

- l’avvenuta sottoscrizione della dichiarazione di ottemperanza agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari disposti all’art. 3 comma 7 
della Legge n. 136/2010 - conto dedicato e persona autorizzata ad operare 
sullo stesso sono stati comunicati dal contraente – nonché l’assenza di 
cessione dei crediti; 

- l’applicabilità delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti 
(Split payment) previste dall'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 
dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità 2015), il quale stabilisce che le 
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non 
rivestano la qualità di soggetto passivo dell'IVA, devono versare 
direttamente all'erario l'imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata 
loro dai fornitori nelle operazioni fatturate a partire dal 1 gennaio 2015, 
secondo le modalità ed i termini fissati con decreto del Ministro 
dell'Economia e delle Finanze del 23/01/2015; 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
VISTO:  

- il D. Lgs n. 267 18/08/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
- il D. Lgs. n. 192/2012; 
- lo Statuto comunale approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

34/2001; 
- il regolamento di contabilità della città di Guidonia Montecelio; 
- il regolamento degli uffici e dei servizi comunali “Organigramma e 

Funzionigramma Uffici e Servizi Comuni” approvato con Deliberazione di 
G.C. n. 28 del 20/03/2023; 

- la Legge quadro sulla tutela degli animali n. 281 del 14/08/1991; 
- il D.Lgs. n. 116 del 27/01/1992; 
- la L.R. n. 34 del 1997, modificata con L.R. n. 29 del 11/09/2003; 
- il D.G.R. n. 43 del 2010, applicazione della direttiva per il coordinamento 

delle funzioni amministrative e sanitarie in materia di animali d’affezione e 
di prevenzione del randagismo. 

 
DETERMINA 

 

http://www.inps.it/


1. DI LIQUIDARE alla Casa Luca Srl, con sede legale in Corso Trieste n. 171 – 
00198 Roma, P.I.12157321006, per il servizio svolto di mantenimento in vita, 
custodia e ricovero di animali randagi accalappiati sul territorio della Città di 
Guidonia Montecelio (RM), secondo le procedure amministrative adottate in 
ottemperanza alla normativa vigente in materia di spesa per la P.A. imputandola 
sul capitolo 4360 

 
DENOMINAZIONE SEDE LEGALE COD. FISC. e P.IVA DURC scadenza 

Casa Luca Srl Corso Trieste, 171 –  
00198 Roma 

12157321006 INPS_ 41435986 17/10/2024 

 
la seguente fattura: 
 

Cod. Bilancio CAPITOLO IMPEGNO del Fattura del IMPORTO 

09.05-1.03.02.15.011 4360 280 21/03/2024 01/00010 22/07/2024  € 24.228,47  

 
2. DI DARE MANDATO all’Area II - ufficio Ragioneria di emettere il 
pagamento per la somma di € 19.859,40 più IVA al 22% per € 4.369,07 per un totale 
di € 24.228,47 a favore della Casa Luca Srl, con sede legale in Corso Trieste n. 171 – 
00198 Roma, P.I.12157321006;  tenendo conto della verifica, effettuata dall’Area V, 
sull’applicabilità delle disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split 
payment) previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014, n. 
190 (Legge di stabilità 2015). 

 
3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per 
gli effetti del combinato disposto dall'art.147 bis del D.Lgs 267/2000 e della Legge n. 
190 del 06/11/2012; 

 
4. DI DARE ATTO, inoltre, che il R.U.P. cui afferisce il Servizio 3 Tutela 
animali ha accertato l’ottemperanza agli adempimenti di tracciabilità dei flussi 
finanziari disposti dalla Legge n.136/2010, assolti attraverso la presentazione di 
formale dichiarazione sostitutiva rilasciata dall’interessato ai sensi del D.P.R. n. 445 
del 28/12/2000 e ss.mm. e ii. relativa: 

- agli obblighi di tracciabilità di cui all’art.3 comma 7 della Legge n. 
136/2010; 

- all’indicazione del conto dedicato e della persona autorizzata ad 
operare sullo stesso, i quali sono stati comunicati dal contraente 
obbligato a trasmettere per iscritto eventuali modifiche;  

- al pagamento che sarà effettuato mediante bonifico bancario 
utilizzando il seguente codice IBAN: IT83V0306903214100000008104 
comunicato con nota prot. n. 65652 del 14/06/2024; 



 
5. DI DARE ATTO, altresì, che per quanto attiene le norme di anticorruzione e 
trasparenza, le stesse sono rispettate in termini formali e sostanziali da chi 
sottoscrive l'atto, il quale dichiara: 

- c
he non sussistono condizioni d’incompatibilità nei confronti del soggetto affidatario; 

- l
’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e 
dell’art. 6 del Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici; 

- c
he, conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187 del 
12.11.2010 art. 7, comma 4, il CIG n. 0263758BF9 attribuito al presente procedimento è 
stato assunto attraverso il servizio di SmartCig sulla piattaforma dell'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC ed associato alla CASA LUCA Srl; 

- c
he il contraente assume gli obblighi di tracciabilità di cui all'art.3 comma 7 della 
Legge n. 136/2010 e ss.mm e ii. (tracciabilità dei pagamenti) ed è soggetto agli 
obblighi derivanti dall’art. 3, comma 9 bis, la cui violazione costituisce causa di 
risoluzione del contratto;  

- r
imane compito del RUP Dott. M. Quaranta provvedere agli adempimenti previsti per 
le comunicazioni all'ANAC (Osservatorio dei contratti) ed a quanto previsto in 
termini di trasparenza ed anticorruzione rendendone conto al Referente per la 
Trasparenza/Anticorruzione dell'Area V. 

 
6. DI DARE MANDATO al Responsabile U.O. cui afferisce il servizio Tutela 
animali, di effettuare ogni adempimento ai fini della pubblicazione del presente 
provvedimento sul sito istituzionale del Comune, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 18 del D.L. n. 83/2012 convertito nella Legge n. 134/2012; 

 
7. DI RIMETTERE il presente atto al responsabile del servizio finanziario 
dell’Ente per le procedure di controllo ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D. Lgs 
267/2000. 
 

 
 

Guidonia Montecelio, 10-10-2024 Il Dirigente 
 Arch. Paola Piseddu 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del 7 marzo 
2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


